
 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S  
 

z 28. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
(1. jednání roku 2018) 

 
Datum konání:  22.01.2018 od 15 hod. 
 
Místo konání:  Městský úřad – malá zasedací místnost 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Vladimír Černý, Jiří Dubský,Pavel Knára, Monika Preibischová, 

Bc. Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni:   Jan Fišák, Jaromír Prančl- omluveni 
 
Hosté: PhDr. Luděk Nosek, Bc. Viktor Borsik 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal přítomné členy, přizvané hosty i veřejnost. Komise sportu se sešla v počtu 5 
členů, 2 členové se omluvili.  
Komise sportu je usnášeníschopná.  
 
Disponibilní výše Fondu sportu pro rok 2018 činí 4.900.000,-- Kč. 
Dle dosavadních jednání by však měla být disponibilní výše 5.450.000,-- Kč. Chybí dohodnutá a přislíbená částka 
500.000,-- Kč na fotbalovou divizi spolku FC VIKTORIA Mariánské Lázně z.s.a částka 50.000,--Kč na volnočasovou 
akci ,,Mezi nebem a zemí“ spolku TRAICONT z.s., která je letos řešena individuální žádostí z rozpočtu Města 
Mariánské Lázně a nikoliv z Fondu sportu.  
 
Podle Pravidel byla Komisí sportu navrhnuta výše Systémové podpory a výše dotací na tradiční akce (tzv. 
alokace), které se konají z pravidla pod záštitou vedení Města Mariánské Lázně. 
Komise sportu jednohlasně odsouhlasila Systémovou podporu ve výši 350.000,-- Kč a alokace:  
 

 
 
Zůstatek Fondu sportu k rozdělení dle Pravidel činí: 3.835.000,-- Kč. 
Zůstatek navrhuje Komise rozdělit v poměru dle Pravidel:čl. V. Rozdělení prostředků 
…následujícím poměrem: 
 dle čl. III. a) do 15 % na dotace na investice a opravy    575.250,-- Kč, 
 dle čl. III. b) do 50 % na dotace na činnost     1.917.500,-- Kč, 
 dle čl. III. c) do 35 % na dotace na sportovní akce    1.342.250,-- Kč, 
   I. kolo 75 % z částky 1.342.250,-- Kč    činí 1.006.688,-- Kč, 
   II. kolo 25 % z částky 1.342.250,-- Kč   činí  335.562,-- Kč. 

ALOKACE

Athletic club Mariánské Lázně, IČO: 70835799 50 000 Kč Memoriál Hany Trejbalové 50 000 Kč

AUTOMOTO KLUB ML v AČR, IČO: 00479144 500 000 Kč Kvalifikační kolo MS na dlouhé ploché dráze 250 000 Kč

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306 600 000 Kč Fotbalová divize mužů 0 Kč

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011 300 634 Kč Noc boje 150 000 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně, z.s., IČO: 00513121 80 000 Kč King´s Cup RGCML 80 000 Kč

Sportovní unie Chebska, z.s., IČO: 64840531 10 000 Kč Oslava dne sportu - vyhlášení nejlepších sportovců 10 000 Kč

40 000 Kč Dětská Olympiáda 40 000 Kč

70 000 Kč Vyhlášení nejlepších sportovců města ML 70 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol ML, IČO: 18234895 65 000 Kč SpaRun 65 000 Kč

CELKEM 1 715 634 Kč 715 000 Kč

SPRÁVA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ p.o., IČO: 72559772



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 
Komise sportu dále projednala jednotlivé žádosti o poskytnutí dotací z Fondu sportu na investice a opravy, 
činnost a sportovní akce I. kola.  
Komise sportu posuzovala celkem 126 žádostí (25 na investice a opravy, 27 na činnost, 74 na sportovní akce I. 
kolo). Komise sportu jednohlasně navrhuje následující rozdělení:  
 

 
 

 

575 250 Kč

v % v Kč

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18234801 43 000 Kč 13 000 Kč 30 30 000 Kč Rekonstrukce šaten 10 000 Kč

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18234801 34 800 Kč 10 500 Kč 30 24 300 Kč Obměna opotřebovaného tatami 24 000 Kč

Český kynologický svaz ZKO ML, IČO: 64839893 50 000 Kč 25 000 Kč 50 25 000 Kč Vybudování přístřešku 25 000 Kč

Český rybářský svaz, z.s., MO ML, IČO: 18235590 70 000 Kč 21 000 Kč 30 49 000 Kč Oprava výpustních zařízení 20 000 Kč

Duratec team BMX Mariánské Lázně, IČ: 26669803 650 000 Kč 100 000 Kč 15 250 000 Kč Kompletní přestavba dráhy BMX 20 000 Kč

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306 60 000 Kč 20 000 Kč 33 40 000 Kč Vestavěné uzamykatelné skříně 40 000 Kč

HC Mariánské Lázně.cz, IČO: 26544725 120 000 Kč 40 000 Kč 33 80 000 Kč Nákup bezpečnostních mantinelů a výzbroje 40 000 Kč

Ing. Roman Kořán, nar. 09.08.1964 150 000 Kč 70 000 Kč 47 80 000 Kč Přepravník na koně 30 000 Kč

80 000 Kč 40 000 Kč 50 40 000 Kč Obnova a údržba pro jezce a koně 0 Kč

Jezdecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22843426 100 000 Kč 30 000 Kč 30 70 000 Kč Doplnění jezdeckých ploch 35 000 Kč

Karel Brabec, nar. 24.09.1983 25 000 Kč 10 000 Kč 40 15 000 Kč Oprava závodního motocyklu 15 000 Kč

102 250 Kč 40 000 Kč 39 62 250 Kč Nákup trampolínek pro děti na nový dětský koutek 0 Kč

81 468 Kč 25 000 Kč 31 56 468 Kč Vybavení šaten pro děti 30 000 Kč

51 689 Kč 15 500 Kč 30 36 189 Kč Nákup a vybavení do dětského koutku 0 Kč

378 622 Kč 100 000 Kč 26 278 622 Kč Podlaha v Dance studiu Wanted 0 Kč

MOTOKROS NA CECHU, IČO: 01249550 400 000 Kč 300 000 Kč 75 100 000 Kč Úprava závodní tratě 40 000 Kč

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011 36 055 Kč 11 000 Kč 31 25 055 Kč Nákup pomůcek pro trénink 2018 25 000 Kč

Rodinné a komunitní centrum Domeček ML, z.s. IČ: 05205581 32 000 Kč 9 600 Kč 30 22 400 Kč Vybudování dětského hřiště 22 000 Kč

300 000 Kč 150 000 Kč 50 150 000 Kč Výstavba nového oplocení golfového hřiště 1. etapa 0 Kč

151 000 Kč 81 000 Kč 54 70 000 Kč Full Swing automat 60 000 Kč

200 000 Kč 100 000 Kč 50 100 000 Kč Kanalizační a vodovodní přípojka pro obslužný domek 0 Kč

Sportovní krasobruslařský klub ML, z. s., IČ: 27041620 186 000 Kč 55 800 Kč 30 130 200 Kč Nákup sportovního vybavení 40 000 Kč

TCF Signalbau Mariánské Lázně z.s., IČ: 18233341 60 000 Kč 18 000 Kč 30 42 000 Kč Zakoupení tenisových sítí a raket pro mini tenis 30 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Lázně Kynžvart, z.s. 20 325 000 Kč 8 130 000 Kč 40 1 000 000 Kč Novostavba sportovní haly v Lázních Kynžvart 0 Kč

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18233139 227 337 Kč 72 337 Kč 32 155 000 Kč Výměna stávajícího oplocení kolem dráhy 60 000 Kč

2 931 484 Kč CELKEM 566 000 Kč

9 250 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČO: 00516121

ÚSPORA

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2018 - Investice a opravy

Název organizace Pravidla čl. III. a) Investice a opravy Komisí navrženoCelková částka
Podíl 

organizace

Podané žádosti

Disponibilní prostředky na rok 2018

CELKEM 

Martina Gjetaj Wastlová, IČO: 87076870

1 006 688 Kč

AVE-KONTAKT, s. r. o., IČO: 60108665 20 000 Kč Šachový festival Open Mariánské Lázně 10 000 Kč

5 700 Kč Jarní turnaj 5 700 Kč

7 000 Kč Memoriál Miroslava Chalupky 7 000 Kč

10 520 Kč Vánoční turnaj - Plzeň 0 Kč

8 000 Kč Vánoční turnaj 8 000 Kč

13 000 Kč Memoriál Ing. Arnošta Lindenberga 13 000 Kč

Český kynologický svaz ZKO ML, IČO: 64839893 18 000 Kč Voříškiáda 18 000 Kč

Český rybářský svaz, z.s., MO ML,IČO: 18235590 15 000 Kč Lázeňský rybařík 15 000 Kč

15 000 Kč Halové a venkovní turnaje v minikopané, 5 turnajů 15 000 Kč

20 000 Kč Memoriál Pavla Rokošného 20 000 Kč

35 000 Kč Český pohár společných skladeb 10 000 Kč

20 000 Kč Lázeňský pohár 10 000 Kč

16 000 Kč Memoriál Milady Duckeové 10 000 Kč

30 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj žáků 2. tříd 10 000 Kč

30 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj žáků 3. tříd 5 000 Kč

40 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj žáků 4. tříd 10 000 Kč

30 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj mladších žáků 5 000 Kč

30 000 Kč Pojď hrát hokej 30 000 Kč

50 000 Kč Mezinárodní Westernové závody 20 000 Kč

20 000 Kč Bayerische Meisterschavten - Ostbayernhalle Kreuth 0 Kč

20 000 Kč Bavarián Sprong Classic - Ostbayernhalle Kreuth 0 Kč

Ing. Roman Sladký, IČO: 69263809 10 000 Kč Hamelika 3x jinak 10 000 Kč

HC Mariánské lázně.cz, IČJO: 26544725

Ing. Roman Kořán, nar. 09.08.1964

Basketbalový klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 01208667

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18234801

GSK Mariánské Lázně, z.s., IČO: 26983320

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2018 - 1. termín

Název organizace Podané žádosti Pravidla čl. III. c) sportovní akce Komisí navrženo

Disponibilní prostředky na rok 2018

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 

 
 
 

116 000 Kč Memoriál Ing. Václava Nágra 30 000 Kč

45 500 Kč Prvomájové skokové závody 0 Kč

39 000 Kč KRITÉRIUM MLADÝCH KONÍ 10 000 Kč

45 500 Kč CENA MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 10 000 Kč

KČT, odbor ML, IČO: 73731005 25 000 Kč Turistické akce 8x 25 000 Kč

Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně, IČO: 73732931 30 000 Kč Pohár Mariánských Lázní 30 000 Kč

25 000 Kč Mezioddílová exibice Cheb-ML 10 000 Kč

30 000 Kč Halloween party 20 000 Kč

30 000 Kč Maškarní na ledě 10 000 Kč

26 740 Kč Dětský taneční den 10 000 Kč

55 000 Kč Prázdninový sportovně-taneční kurz pro děti 10 000 Kč

35 000 Kč Vánoční benefiční představení 10 000 Kč

Mgr. Věra Kučavová, nar. 1.11.1955 10 000 Kč Turnaj v sudoku mezi školami 10 000 Kč

Michal Kandráč, IČO: 15741117 60 000 Kč 7 turnajů mládeže v tenise 30 000 Kč

MOTOKROS NA CECHU, IČO: 01249550 60 000 Kč Extrem enduro prolog - Pohár ML 50 000 Kč

Patricie Irlveková, nar. 3.8.1971 20 000 Kč Eastercup Klatovy 0 Kč

Radioelektronika Cheb z.s. 10 000 Kč 4 dny ROB/d days ARDF - Mistrovství ČR 10 000 Kč

15 992 Kč WorkShop Muay Thai s Ondrou "SPEJBL" Hurtíkem 10 000 Kč

16 788 Kč WorkShop Muay Thai s Jiřím Žákem 10 000 Kč

33 000 Kč Bojová umění dětem 10 000 Kč

132 000 Kč "113 ANNIVERSARY GOLF TOURNAMENT" 30 000 Kč

25 500 Kč Journalist trophy 15 000 Kč

SKI NORDIC MARIÁNSKÉ LÁZNĚ z.s., IČO: 22884998 10 000 Kč Okolo Mariánskolázeňských pramenů 10 000 Kč

22 000 Kč XVI. Všesokolský slet České obce sokolské  - Praha 10 000 Kč

2 000 Kč Pohádkový les 2 000 Kč

Sportovní krasobruslařský klub ML, z.s., IČO: 27041620 98 000 Kč Velikonoční soustředění na zimním stadionu v ML 0 Kč

SPRÁVA MĚSTKSÝCH SPORTOVIŠŤ p.o., IČO: 72559772 40 000 Kč Indiánksý den 30 000 Kč

90 000 Kč Tenisová školička 20 000 Kč

60 000 Kč Celostátní turnaj staršího žáctva kat. "B" 20 000 Kč

140 000 Kč European Junior Tour 16&U 30 000 Kč

80 000 Kč Celostátní turnaj dorostenek kat. "A" 20 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Lázně Kynžvart, z.s., IČ: 47723670 10 000 Kč Lázeňská školní liga miniházené 10 000 Kč

5 000 Kč Florbalový turnaj Ligy dorostenek podzim 5 000 Kč

50 000 Kč Mistrovství ČR v lyžařském orientačním běhu 30 000 Kč

2 000 Kč Krajské kolo přeboru škol v orientačním běhu 2 000 Kč

5 000 Kč Florbalový turnaj Ligy dorostenek jaro 5 000 Kč

25 000 Kč Jarní trojúhelník 20 000 Kč

25 000 Kč KUMITE 20 000 Kč

25 000 Kč Loko Cup 15 000 Kč

10 000 Kč "Železný dědek" 5 000 Kč

5 000 Kč Old Boys Cup - nohejbalový turnaj 5 000 Kč

40 000 Kč Nábor fotbalové mládeže 30 000 Kč

Základní škola Úšovice, p.o., IČ: 70997543 70 000 Kč Preventivní program "STOP NÁSILÍ" 50 000 Kč

CELKEM 2 384 320 Kč CELKEM 920 700 Kč

ÚSPORA 85 988 Kč

TCF Signalbau Mariánské Lázně z.s., IČO: 18233341

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18233139

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČO: 00516121

Martina Gjetaj Wastlová, IČO: 87076870

Sportovní klub ASPV ML, z.s., IČO: 22819843

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011

Jezdecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22843426

Kraso Mariánské Lázně,vz.s., IČO: 47721731



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Komise sportu navrhuje toto rozdělení dle přepočtených bodů: 
 

 
 
Předseda Komise sportu informoval o možnosti dotací z Karlovarského kraje. Je vypsán dotační program, ve 
kterém je více prostředků na investiční potřeby klubů. Z tohoto důvodu doporučujeme sportovním klubům, které 
si podaly žádost na investice a opravy a nebylo jim vyhověno, aby zkusily zažádat v krajském dotačním 
programu.  
 
Dále byla poskytnuta informace o Sokolském sletu, který bude více popsán v článku v Mariánskolázeňských 
novinách, kde bude popsána jak historie, tak i organizační část celého sletu.  
 
Předseda Komise sportu opět upřesnil konečný termín pro odevzdání kontrol z roku 2017. Chybějící hotové 
kontroly odevzdají členové Komise sportu na příštím jednání. Také budou rozděleny nové kontroly na rok 2018, 
které se zaměří především na činnost spolků. Kontroly budou více zaměřené na členskou základnu jednotlivých 
spolků.  

1 915 500 Kč

AIKIDO Mariánské Lázně z.s., IČO: 26523043 911,0 45 046 Kč

Athletic club Mariánské Lázně, IČO: 70835799 505,0 24 971 Kč

BASKETBALOVÝ KLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 01208667 1140,0 56 369 Kč

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18234801 1483,0 73 330 Kč

Český kynologický svaz ZKO ML, IČO: 64839893 88,5 4 376 Kč

Český rybářský svaz, z.s., MO ML, IČO: 18235590 1109,0 54 837 Kč

Duratec team BMX Mariánské Lázně, IČ: 26669803 1780,0 88 015 Kč

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306 3150,0 155 758 Kč

GSK Mariánské Lázně, z.s., IČO: 26983320 2506,0 123 914 Kč

HC Mariánské Lázně.cz, IČO: 26544725 4672,0 231 016 Kč

Ing. Roman Kořán, nar. 09.08.1964 52,0 2 571 Kč

Jezdecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22843426 1251,0 61 858 Kč

Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně, IČO: 73732931 460,0 22 746 Kč

Kraso Mariánské Lázně, z.s., IČO: 47721731 736,0 36 393 Kč

Marek Petruš - ZŠ JIH florbal 263,0 13 004 Kč

Martina Gjetaj Wastlová, IČO: 87076870 3365,0 166 389 Kč

Michal Kandráč, IČO: 15741117 317,0 15 675 Kč

Plavecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 68784732 1010,0 49 941 Kč

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011 1346,0 66 556 Kč

Rodinné a komunitní centrum Domeček Mariánské Lázně, z.s., IČ: 05205581 414,0 20 471 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČO: 00516121 3725,0 184 190 Kč

Sportovní klub ASPV Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22819843 451,0 22 301 Kč

Sportovní krasobruslařský klub ML, z.s., IČO: 27041620 1619,0 80 055 Kč

TCF Signalbau Mariánské Lázně z.s., IČO: 18233341 3118,5 154 200 Kč

Tělovýchovná jednota Sandow ML, IČO: 00519901 119,0 5 884 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Lázně, IČO: 18234895 826,0 40 843 Kč

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18233139 2321,5 114 791 Kč

CELKEM 38738,5 1 915 500 Kč

0 KčÚSPORA

Název organizace Body

Disponibilní prostředky pro rok 2018

Komisí navrženo

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2018 na činnost



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Komise sportu byla informována o přípravě Nejlepšího sportovce za rok 2017. Datum konání je 10.03.2018. 
Nejzazší termín pro odevzdání dotazníků na Nejlepšího sportovce byl posunut na 10.02.2018. Je připravován 
doprovodný program.  
 
Komise sportu žádá Radu města navýšit Fond sportu o částku 500.000,-- Kč na podporu divizní soutěže fotbalu 
FC VIKTORIE Mariánské Lázně, z.s. 
 
Příští jednání Komise sportu: Další jednání Komise sportu bude upřesněno až po jednání mimořádného 

Zastupitelstva města.  
 
Program:   Vyhodnocení kontrolza rok 2017 

Rozdělení kontrolpro rok 2018 
Vyhlášení nejlepších sportovců 
Různé 

 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních 23.01.2018 
zapsali: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu 
 Ing. Jan Budka, předseda Komise sportu         
 
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 
 
 


